
Protokół nr IV/2011 
z IV sesji Rady Powiatu  w Końskich odbytej 
w dniu 25 lutego 2011r. w sali konferencyjnej 

Starostwa Powiatowego w Końskich. 
 
 
             
Obrady rozpoczęto o godz. 11.00 

 
 Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Skowron. 
 
 Przewodniczący otworzył sesję, powitał  radnych, zaproszonych gości 
w tym Wiceprzewodniczącego Sejmiku Pana Jarosława Przygodzkiego, 
Burmistrza Miasta i Gminy Końskie Pana Michała Cichockiego 
i Przewodniczącego  Miasta i Gminy Końskie  Pana Zbigniewa Kowalczyka 
oraz stwierdził , Ŝe posiedzenie Rady zwołane zostało w sposób prawidłowy, 
zgodnie z postanowieniem ustawy o samorządzie powiatowym i Statutu 
Powiatu. 
 

Oświadczył jednocześnie, Ŝe zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 
uczestniczy 18  radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 
radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.   

W trakcie obrad dotarł 1 radny i od godz. 11.05 obrady kontynuowano 
w 19 – osobowym składzie 
Lista radnych powiatu obecnych na II sesji Rady oraz lista zaproszonych na  
sesję  stanowią integralną część niniejszego protokołu. 
 
 

Ad – 2. 
 

Przewodniczący wniósł o zatwierdzenie protokołów z II i III zwołanej 
w trybie nadzwyczajnym sesji Rady podkreślając, Ŝe zgodnie z § 28 ust. 5 
Statutu  protokół wyłoŜony został do wglądu w Biurze Rady Powiatu. 

 
Protokoły przyjęto przez aklamację nie wnosząc do ich treści uwag i zastrzeŜeń. 
 

Ad – 3. 
 
 Przystąpiono do ustalania porządku obrad sesji. 
 



 2

Radny Jan Prasał – zwrócił się z prośbą, Ŝeby mógł zabrać głos w punkcie dot. 
powołania Rady Społecznej ZOZ. 
 
Przewodniczący Rady – powiedział, Ŝe zawsze udziela radnym głosu. 
Poinformował takŜe, Ŝe na prośbę Pani Skarbnik zmienimy kolejność przyjęcia 
uchwały budŜetowej oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011 – 
2019. I tak pkt. 6a stanie się punktem 6b.  
 
Rada nie wniosła uwag. 
 
Porządek obrad poddano pod głosowanie. 
 
 W obecności  19 radnych jednogłośnie przyjęto do realizacji  
porządek obrad sesji obejmujący: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie protokołów z II i III zwołanej w trybie nadzwyczajnym sesji 

Rady Powiatu.  
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami. 
5. Podjęcie uchwał w sprawie uzupełnienia składu Rady Powiatu 

i ślubowanie radnych. 
6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

a) przyj ęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na 
lata 2011 – 2019 

b) przyj ęcia budŜetu Powiatu Koneckiego na 2011 rok, 
c) uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej, 
d) uzupełnienia składu osobowego stałych Komisji Rady, 
e) uchwalenia planu pracy Rady Powiatu na 2011r. 
f) zatwierdzenia planów stałych Komisji Rady na 2011r. 
g) powołania Rady Społecznej ZOZ w Końskich, 
h) zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego 

w Końskich, 
i) określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 

terenie powiatu koneckiego w 2011 roku., 
j)  wyraŜenia zgody na realizację przez Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Końskich projektu pn. „Dobry start” 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 

k) wyraŜenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umów dzierŜawy i umów najmu oraz na zawarcie tych 
umów na czas nieoznaczony. 

7. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
w 2010r. 



 3

8. Informacja o stanie bezrobocia na terenie powiatu. 
9. Interpelacje i zapytania radnych. 
10. Odpowiedzi na złoŜone interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wnioski i oświadczenia radnych. 
12.Sprawy róŜne. 
13. Zakończenie obrad IV sesji Rady Powiatu. 

 

 
Tematykę sesji realizowano zgodnie z przyjętym porządkiem obrad. 
 
Ad – 4. 
 

Informację o pracy Zarządu Powiatu za okres od 2 grudnia 2010r. do 25 
lutego 2011r. przedstawił Starosta Konecki – Bogdan Soboń. 

 
Treść informacji stanowi integralną część niniejszego protokołu. 
 

 Pytań do przedstawionej informacji nie zgłaszano. 
Nie wnoszono równieŜ do niej uwag i zastrzeŜeń. 

 
Ad – 5. 
 
Przystąpiono do podjęcia uchwał w sprawie uzupełnienia składu Rady 
Powiatu. 
Wiceprzewodniczący Rady Czesław Kurcbart odczytał powyŜsze projekty 
Uwag i zastrzeŜeń nie wnoszono. 
 
Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 
 
 W obecności 19 radnych,  Rada jednogłośnie 
podjęła uchwałę Nr IV/1/2011 w sprawie 
uzupełnienia składu Rady Powiatu o radną 
Magdalenę Prasał. 
 
W obecności 19 radnych,  Rada jednogłośnie 
podjęła uchwałę Nr IV/2/2011 w sprawie 
uzupełnienia składu Rady Powiatu o radnego 
Grzegorza Wąsika. 
 



 4

Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu. 
 
Przystąpiono do złoŜenia aktu ślubowania. 
 
 
Przewodniczący  Wiesław Skowron - poinformował, Ŝe odczyta rotę, 
a następnie radni Magdalena Prasał i Grzegorz Wąsik wypowiedzą słowo 
„ślubuję”, mogąc dodać zdanie „Tak mi  dopomóŜ Bóg” 

 
„Uroczyście ślubuj ę rzetelnie i sumiennie wykonywać 
obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności 
i interesów Państwa Polskiego,  czynić wszystko dla 
pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu 
i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw 
Rzeczypospolitej Polskiej”. 

 

Radna  Magdalena Prasał i Radny Grzegorz Wąsik złoŜyli ślubowanie. 
 

 
Przewodniczący  Rady Wiesław Skowron – złoŜył nowo wybranym radnym 
gratulacje. 
 

 
Ad – 6 a i b. 
 

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad 
obejmującego podjęcie uchwał w sprawie  

• przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego 
na lata 2011 – 2019, 

• uchwalenia budŜetu Powiatu Koneckiego na 2011r. 
 
Projekt pierwszej uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu Edyta 
DrąŜkiewicz. Odczytała równieŜ uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej 
nr 109/2010 z dnia 17 grudnia 2010 w sprawie opinii o  projekcie uchwały 
Rady Powiatu w Końskich w sprawie wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Koneckiego na lata 2011 – 2019. 
 
Uwag nie wnoszono. 
 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetu Gospodarki i Rolnictwa Pan Michał 
Pękala – poinformował, Ŝe Komisja na posiedzeniu w dniu 18 lutego  b.r. 



 5

wyraziła większością głosów pozytywną opinię do projektu budŜetu na 2011 
rok. 
 
Radny Krzysztof Obratański – stwierdził, Ŝe przedstawiona opinia dotyczy 
projektu budŜetu, a nie przedstawionej uchwały. 
 
Przewodniczący Wiesław Skowron stwierdził, Ŝe nie jest to błędem, poniewaŜ 
opinia jest pozytywna. 
 
Przedstawiony projekt uchwały  poddano pod głosowanie. 
 
W obecności 21 radnych,  Rada jednogłośnie  
podjęła uchwałę Nr IV/3/2011 w sprawie 
przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Koneckiego na lata 2011 – 2019. 
 
 
Skarbnik Powiatu Edyta DrąŜkiewicz przedstawiła równieŜ projekt 
budŜetu powiatu na 2011 rok wraz z autopoprawką do projektu budŜetu 
oraz uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej Nr  110/2011 z dnia 
17 grudnia 2010r. dotyczącą opinii o budŜecie powiatu na 2011r. oraz 
uchwałę RIO Nr 108/2010 z dnia 17 grudnia 2010r. w sprawie opinii o 
moŜliwości sfinansowania deficytu. 
 
Radna Helena Obara – zapytała, w jakim dziale czy paragrafie mieści się 
składka na „Wszechnicę Konecką”, poniewaŜ nie moŜe znaleźć tej kwoty.  
 
Skarbnik Powiatu Edyta DrąŜkiewicz – powiedziała, Ŝe dokładnie nie moŜe 
powiedzieć, gdyŜ kwota jest skumulowana i mieści się w rozdziale 75095. Jeśli 
chodzi o to, Ŝeby dokładnie podać na ten rok musi sięgnąć do uchwały ile 
wynosi składka na 1 mieszkańca. Dodała, Ŝe moŜna to sprawdzić po sesji Rady 
w wydziale finansowym. 
 
Radny Krzysztof Obratański – powiedział, Ŝe jest to pierwszy budŜet IV 
kadencji, dlatego tak waŜny, Ŝe otwiera czteroletnią kadencję i po jej 
zakończeniu radni będą odpowiadać jak swój mandat wypełnili. Powiedział, Ŝe 
ma dwa pytania. Zapytał, czy dobrze zrozumiał, Ŝe dziś Zarząd Powiatu przyjął 
autopoprawkę do budŜetu powiatu i taki budŜet z autopoprawką  Rada ma 
głosować.  
 
Skarbnik Powiatu Edyta DrąŜkiewicz – wyjaśniła, Ŝe w dniu dzisiejszym 
Zarząd Powiatu przyjął autopoprawkę, która dotyczyła Powiatowego Urzędu 



 6

Pracy, o czym informowała na poszczególnych Komisjach Rady w związku 
z koniecznością podpisania umowy najmu. 
 
Radny Krzysztof Obratański – zapytał czy jest to neutralna zmiana, która nie 
zwiększa dochodów, ani wydatków. 
 
Skarbnik Powiatu Edyta DrąŜkiewicz – wyjaśniła, Ŝe jest to przesunięcie. 
Dodatkowa zmiana dotyczy ZSP nr 2, z uwagi na awarię pieca, i o tej zmianie 
nie informowała, gdyŜ awaria powstała po posiedzeniach Komisji, a Zarząd 
Powiatu nie ma uprawnień do tego rodzaju przesunięć. Jest to kwota 32.000 zł. 
Ogólna kwota wydatków nie uległa zmianie.  
 
Radny Krzysztof Obratański – zapytał, co stało na przeszkodzie, Ŝeby 
dostarczyć to radnym na piśmie. Mam postulat, Ŝeby w przyszłości dostarczać 
radnym sprawy dotyczące szczególnie budŜetu na piśmie, gdyŜ z wypowiedzi 
Pani Skarbnik moŜna było tego nie usłyszeć, poniewaŜ przedstawienie budŜetu 
było bardzo szczegółowe. 
Podkreślił, Ŝe zamierza głosować za tym budŜetem, poniewaŜ nie ma 
wątpliwości , Ŝe budŜet ten przygotowany był przez aparat urzędniczy i pod 
względem rachunkowym nie budzi wątpliwości, ale zapytał Starostę 
Koneckiego jakie cele stawia powiatowi, jakie ma priorytety i strategie, tak Ŝeby 
moŜna było się do tego odnieść w dłuŜszej perspektywie nie biorąc pod uwagę 
tylko liczb i słupków. 
 
Przewodniczący Wiesław Skowron – podkreślił, Ŝe radni nie otrzymali 
informacji o ostatnich zmianach na piśmie, poniewaŜ Pani Skarbnik 
przedstawiała powyŜsze na posiedzeniach Komisji i nikt z radnych nie 
sugerował, Ŝe jest konieczne przedstawienie autopoprawki na piśmie. Podkreślił 
jednak, Ŝe uwagę przyjmuje na przyszłość.  
 
Starosta Bogdan Soboń – uznał, Ŝe pytanie radnego Obratańskiego jest 
zasadne, jednak stwierdził, ze konstrukcja budŜetów gminnych i powiatu jest 
róŜna. Powiedział, Ŝe zasadnicze cele budŜetu stawiane są przez samo Ŝycie. 
Powiedział, Ŝe zabezpieczono 2 mln zł, które wyasygnowano na remont 
budynku pod potrzeby przeniesienia Urzędu Pracy, Ŝeby nie płacić czynszu 
i innych mediów. Przypomniał, Ŝe decyzją sądu rodzina Tarnowskich odzyskała 
Zespół Pałacowy, gdzie mieści się obecnie PUP. Stwierdził, Ŝe jest to główny 
cel na ten rok.  Podkreślił, Ŝe kolejną waŜną rzeczą są drogi. Stwierdził, Ŝe 
złoŜono dwa projekty na wykonanie inwestycji drogowych z programu 
przebudowy dróg lokalnych. Dodał, Ŝe przeszedł wniosek z gminy Smyków, 
natomiast z gminy Stąporków wniosek nie został uwzględniony na liście 
podstawowej i szanse na realizację jego są niewielkie. Zarząd Powiatu natomiast 
nie ma nadmiernych ambicji, bo budŜety powiatowe są budŜetami trudnymi, 



 7

gdyŜ większość środków jest znaczonych i przychodzi na realizację konkretnych 
celów. Określa się często powiaty listonoszami zaadresowanych środków. 
MoŜliwości powiatu są więc niewielkie ze względu na ograniczenia. Powiat 
jednak nie będzie pozostawał tylko przy tym budŜecie. podkreślił, ze podjęto 
czynności związane z moŜliwością sprzedaŜy budynku przy ul. Gimnazjalnej po 
to aby wyasygnować dodatkowe środki finansowe. Stwierdził teŜ, Ŝe przy 
przetargach równieŜ udaje się uzyskać oszczędności.    
 
Przewodniczący Wiesław Skowron – powiedział, Ŝe opinia Komisji BudŜetu 
była juŜ odczytana i nie ma potrzeby jej czytać jeszcze raz. 
 
 
Przedstawiony projekt uchwały  poddano pod głosowanie. 
 
  

 W obecności 21 radnych, Rada 
większością głosów, przy 4 głosach 
wstrzymujących się podjęła uchwałę 
Nr IV/4/2011 w sprawie uchwalenia budŜetu 
Powiatu Koneckiego na 2011r. wraz 
z autopoprawką. 

  
 

Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu. 
 
Starosta Bogdan Soboń – podziękował za przyjęcie budŜetu w imieniu całego 
Zarządu Powiatu. 
 
Ogłoszono 40- minutową przerwę w obradach. 
 

Ad – 6 c i d. 
 
Przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał w sprawie: 
� uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej. 
� uzupełnienia składu osobowego stałych Komisji Rady Powiatu. 
 
 
Radna Magdalena Prasał – wyraziła zgodę na kandydowanie do składu 
Komisji Rewizyjnej. 
 
Uwag i zastrzeŜeń nie wnoszono. 



 8

 
 Projekty uchwał kolejno poddano pod głosowanie. 
 

W obecności 21 radnych,  Rada jednogłośnie  
podjęła uchwałę Nr IV/5/2011 w sprawie 
uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej. 
 

 
Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu. 
 
Radna Magdalena Prasał – wyraziła zgodę na kandydowanie do składu 
Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa Publicznego. 
Radny Grzegorz Wasik – wyraził zgodę na kandydowanie do składu Komisji 
Praworządności i Bezpieczeństwa Publicznego oraz BudŜetu Gospodarki i 
Rolnictwa. 
 

 W obecności 21 radnych, Rada 
jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/6/2011         
w sprawie uzupełnienia składu stałych Komisji 
Rady Powiatu. 

  
Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu. 
 

Ad – 6 e i f. 
 
 
Przystąpiono  do rozpatrzenia kolejnych dwóch projektów uchwał dotyczących:   

• uchwalenia planu pracy Rady Powiatu na 2011r. 
• zatwierdzenia planów stałych Komisji Rady na 2011r. 

 
Przewodniczący Rady Wiesław Skowron – poinformował, Ŝe wszystkie 

Komisje zapoznały się z planem pracy Rady i Ŝadna z nich nie wniosła uwag 
i zastrzeŜeń. W związku ze zmianą przepisów ustawy o finansach publicznych 
i zmianą terminów przyjęcia absolutorium dla Zarządu Powiatu z 30 kwietnia na 
30 czerwiec, zaproponował przeniesienie spraw dot. przyjęcia sprawozdania 
z wykonania budŜetu za 2010 rok oraz przyjęcia absolutorium dla Zarządu 
Powiatu w planie pracy Rady oraz w planach pracy Komisji zgodnie z nowo 
obowiązującymi przepisami. Podkreślił, Ŝe nie zmienia to merytorycznej treści 
a jedynie termin. 



 9

Dodał, Ŝe jeśli chodzi o plany pracy Komisji to Komisja BudŜetu, Gospodarki 
i Rolnictwa uznała, Ŝe w miesiącu kwietniu powinna zająć się analizą 
utrzymania dróg i przyjęła na swoim posiedzeniu rozszerzony plan pracy. 
 
Dyskusji nie prowadzono. 
 
Projekty uchwał kolejno poddano pod głosowanie. 
 

W obecności 21 radnych,  Rada jednogłośnie 
podjęła uchwałę Nr IV/7/2011 w sprawie 
uchwalenia planu pracy Rady Powiatu na 2011r. 
 

W obecności 21 radnych,  Rada jednogłośnie 
podjęła uchwałę Nr IV/8/2011 w sprawie 
zatwierdzenia planów stałych Komisji Rady na 
2011r. 
 
 Uchwały stanowią integralną część niniejszego protokołu. 
 
Ad – 6 g. 
 
Przystąpiono do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie powołania Rady 
Społecznej ZOZ w Końskich. 
 
Przewodniczący Rady Wiesław Skowron poinformował, Ŝe przedstawicielem 
Wojewody do Rady Społecznej jest  Magdalena Prasał. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Jan Prasał –  powiedział, Ŝe cieszy go dbałość pana Przewodniczącego 
o zgodność uchwał z literą prawa, gdyŜ jak mówił na posiedzeniu Komisji 
Zdrowia i Oświaty sprawdza kaŜdą uchwałę pod tym kątem.  Przedstawiając 
skład Rady Społecznej ZOZ w Końskich i jej członków nie będących radnymi 
powiatowymi opierając się na komentarzu do art.45 ustawy z dnia 30 sierpnia 
1991r. o zakładach opieki zdrowotnej, stwierdził Ŝe z gminy Gowarczów 
powołano pana Edwarda Staronia, poniewaŜ na podstawie tego komentarza 
w radzie nie powinny zasiadać osoby współpracujące z innymi publicznymi lub 
niepublicznymi placówkami konkurującymi z danym zakładem na rynku usług 
medycznych. Stwierdził, Ŝe bardzo go to zdziwiło, poniewaŜ był członkiem 
Rady Społecznej przez dwie kadencje (w pierwszej będąc w opozycji w drugiej 



 10

w koalicji rządzącej) i nikt nie podwaŜał jego osoby.  Dodał, Ŝe zna ustawę, bo 
od ponad 10 lat kieruje SPZOZ w Gowarczowie i jest ona podstawą prawną jego 
działania. Powiedział, Ŝe po obradach sprawdził w Dzienniku Ustaw kto nie 
moŜe zasiadać w radzie. Okazało się Ŝe jedyny zapis mówiący o tym kto nie 
moŜe zasiadać w radzie brzmi „Członkiem rady społecznej publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej nie moŜe być pracownik danego zakładu”. Jeśli pan 
Przewodniczący stwierdził, Ŝe w związku z komentarzem do ustawy  on nie 
moŜe zasiadać w radzie bo pracuję, a właściwie kieruje zakładem konkurującym 
ze szpitalem (a tak nie jest, poniewaŜ działalność SPZOZ w Gowarczowie 
dotyczy podstawowej opieki zdrowotnej a nie specjalistki czy lecznictwa 
szpitalnego i nie konkuruję ze szpitalem) to dziwi go fakt, Ŝe w radzie mogą 
zasiadać osoby pracujące w zakładach ewidentnie konkurujących ze szpitalem 
np. w dziedzinie lecznictwa specjalistycznego pani Renata Biegaj pracująca 
w Ośrodku Zdrowia w Smykowie, gdzie są poradnie specjalistyczne. Uznał , Ŝe 
koledzy radni powinni się nad tym zastanowić.   
 
Radna Helena Obara- powiedziała, Ŝe cały czas chodzi jej o przedstawiciela 
gminy Ruda Maleniecka, którym jest Pan Starosta, posiadający mandat z gminy 
Ruda Maleniecka i zasiada w tej Radzie. Inną sprawą jest to, Ŝe z ustawy zostaje 
Przewodniczącym Rady Społecznej ZOZ, co jednak nie wyklucza sytuacji, Ŝe 
jednocześnie jest przedstawicielem gminy Ruda Maleniecka. Zwróciła się do 
Rady, Ŝeby nie upolityczniać społecznej Rady ZOZ i wybrać rzeczywistych 
przedstawicieli, którym będzie zaleŜało na bardzo dobrej pracy ZOZ, który jest 
największym zakładem pracy w Końskich. Podkreśliła, Ŝe najwaŜniejsze są 
wiedza i kompetencje, a nie polityka. Stwierdziła teŜ, Ŝe naleŜy się szanować. 
Podkreśliła, Ŝe pan Staroń i pan Pałgan są z innego poziomu samorządu. Dodała 
teŜ, Ŝe odkąd pamięta we wszystkich kadencjach przedstawicielami do Rady 
Społecznej ZOZ byli radni powiatowi. Zwróciła się do Rady aby tego właśnie 
przestrzegać. 
 
Starosta Bogdan Soboń –  stwierdził, Ŝe odniesie się do części wypowiedzi 
radnej o czym mówił juŜ na Komisjach, Ŝe w poprzedniej Radzie Społecznej 
poprzez analogię Starosta Lenart był jej Przewodniczącym i jednocześnie 
przedstawicielem gminy Końskie, gdzie oprócz tego było jeszcze dwóch 
przedstawicieli gminy Końskie z Rady Powiatu. Myśląc tym sposobem, jakim 
myśli radna wtedy przedstawicieli gminy Końskie powinno być dwóch, a nie 
trzech. Uznał zatem zarzut radnej bezzasadny. Podkreślił, Ŝe Starosta jako 
Przewodniczący ma czuwać nad pracą całej społecznej Rady. TakŜe czy Starosta 
będzie ze Stąporkowa, ze Smykowa czy teŜ z Rudy Malenieckiej nie ma to 
Ŝadnego znaczenia przy obsadzeniu stanowiska Przewodniczącego Rady 
Społecznej ZOZ. 
 
 



 11

Przewodniczący Rady Wiesław Skowron – ustosunkował się do  wypowiedzi 
radnego Prasała. Podkreślił, Ŝe nie jest autorem przedstawionej opinii, o której 
mówił radny, a otrzymał taki komentarz i jego obowiązkiem było go 
przedstawić na posiedzeniach Komisji. Uznał, Ŝe to Rada Powiatu zadecyduje 
o ostatecznym kształcie Rady Społecznej ZOZ. Zaproponował, aby przystąpić 
do głosowania. Dodał, Ŝe osoby spoza Rady złoŜyły pisemną zgodę na 
kandydowanie.  
Zapytał czy ktoś z radnych wymienionych w projekcie uchwały nie wyraŜa 
zgody na kandydowanie. 
śaden z proponowanych radnych do składu Rady Społecznej ZOZ nie zgłosił 
się.   
 
 
Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 
 

W obecności 21 radnych,  Rada przy              
5 głosach przeciwnych i 1 głosie 
wstrzymujących się większością głosów podjęła 
uchwałę Nr IV/9/2011 w sprawie powołania 
Rady Społecznej ZOZ w Końskich. 
 
Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

 
Radna Helena Obara- powiedziała, Ŝe składa do podjętej uchwały wotum 
separatum. 
 

Ad – 6h. 
 

Przystąpiono do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany 
Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Końskich. 
 

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Organizacji 
i Informatyzacji Pan Radosław Lachowski. 
Dyskusji w omawianym temacie nie prowadzono. 
 
Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 
 
 

W obecności 21 radnych,  Rada jednogłośnie 
podjęła uchwałę Nr IV/10/2011 w sprawie 



 12

zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 
Powiatowego w Końskich. 
 

Ad -  6  i. ; j. 
 
 

Przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał w sprawie: 
• określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 

terenie powiatu koneckiego w 2011 roku., 
• wyraŜenia zgody na realizację przez Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Końskich projektu pn. „Dobry 
start” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
 

PowyŜsze projekty uchwał przedstawił Naczelnik Wydziału Polityki 
Społecznej Pan Krzysztof Stachera. 
 
Uwag nie wnoszono. 
 
Projekty uchwał kolejno poddano pod głosowanie. 
 

 W obecności 21 radnych,  Rada 
jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IV/11/2011 
w sprawie określenia rozkładu godzin pracy 
aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 
koneckiego w 2011 roku. 
 
W obecności 21 radnych,  Rada jednogłośnie 
podjęła uchwałę Nr IV/12/2010 w sprawie 
wyraŜenia zgody na realizację przez Zespół 
Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Końskich 
projektu pn. „Dobry start” w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
 
Uchwały stanowią integralną część niniejszego protokołu. 

 



 13

Ad – 6k. 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierŜawy i umów najmu 
oraz na zawarcie tych umów na czas nieoznaczony przedstawiła Naczelnik 
Wydziału Administracyjno - Gospodarczego Pani Emilia Kupis. 
 
Radny Jan Prasał – zapytał czy umowy będzie moŜna rozwiązać w przypadku 
gdy Urząd Miasta i Gminy będzie budował budynek Urzędu.  Zapytał czy nie 
będzie komplikacji i czy było to analizowane. 
 
Pani Emilia Kupis – powiedziała, Ŝe kaŜdą umowę najmu czy dzierŜawy 
moŜna rozwiązać na zasadzie zawartej w tej umowie, a jeśli nie ma to na 
zasadach Kodeksu Cywilnego. 
 
Innej dyskusji w powyŜszym temacie nie prowadzono. 
 
Projekty uchwał kolejno poddano pod głosowanie. 
 

W obecności 21 radnych, Rada jednogłośnie 
podjęła uchwałę Nr IV/13/2011 w sprawie 
wyraŜenia zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umów dzierŜawy 
i umów najmu oraz na zawarcie tych umów na 
czas nieoznaczony. 
 
Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

 
Ad – 7. 
 
Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2010r. 
przedstawił Członek Zarządu Powiatu Pan Wiesław Basiak. 
 
Treść sprawozdania stanowi integralną część niniejszego protokołu. 
 
Dyskusji w niniejszym temacie nie prowadzono. 
 
Rada przyjęła powyŜsze sprawozdanie do akceptującej 
wiadomości. 



 14

 

Ad -  8. 
 

Informacj ę o stanie i strukturze bezrobocia na terenie Powiatu 
Koneckiego przedstawił Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy – Pan 
Władysław Pająk. 
 

W dyskusji głos zabrali: 
 
Radna Helena Obara – powiedziała, Ŝe wie, iŜ środki finansowe z Funduszu 
Pracy nie przyszły jeszcze do PUP, ale zna bardzo duŜą grupę ludzi , która 
została zatrudniona. Zapytała skąd pochodzą środki na ich wynagrodzenia i kto 
dokonał tego zatrudnienia czy podjął decyzję o zatrudnieniu, skoro wiadomo, Ŝe 
PUP otrzyma jedynie ¼ funduszy w porównaniu do ub. roku.   
 
Pan Władysław Pająk – powiedział, Ŝe tradycyjnie od kilku lat mimo braku 
środków na początku roku  PUP organizuje prace publiczne dla tej najsłabszej 
grupy społecznej poprzez Wszechnicę Konecka. Podkreślił, Ŝe jest to mała 
grupa osób i w tym roku jest ich 16. Stwierdził, Ŝe PUP dostaje co miesiąc 
środki na zasiłki i co miesiąc jest tych środków o kilka tysięcy więcej stąd 
moŜna wygospodarować na te kilka miejsc pracy.  
 
Radna Helena Obara – powiedziała, Ŝe nie jest to dobre, gdyŜ Fundusz Pracy 
jest zagroŜony. Zapytała,  kto decyduje o skierowaniu osób do prac publicznych 
czy tez interwencyjnych. Dodała, Ŝe zna wiele osób, które bardzo długo czekają 
na skierowania, często są to osoby, gdzie oboje małŜonkowie nie pracują. 
Podkreśliła, Ŝe PUP nie kieruje tych osób do pracy, ale inne, które mogłyby 
poczekać. Stwierdziła, Ŝe jest to nieporozumienie, Ŝe to nie PUP kieruje do 
pracy tylko wypisuje skierowania. PUP powinien się tym zajmować, a nie inne 
osoby.  
 
Pan Władysław Pająk – powiedział, Ŝe pracodawcy, którzy zgłaszają oferty 
pracy poprzedzają skierowania do pracy. Podkreślił, Ŝe dobrym obyczajem jest , 
Ŝe część miejsc pracy jest zarezerwowana dla osób, które są desygnowane przez 
władze gmin, poniewaŜ ludzie szukają pracy właśnie w urzędach. W ten sposób 
załatwia się w sposób polubowny najtrudniejsze problemy ludzkie. W PUP nie 
wszyscy mają wiedzę o ludziach, często wójtowie czy burmistrzowie wiedzą 
więcej. Dlatego teŜ stwierdził, Ŝe nie ukrywa, iŜ PUP kieruje się sugestiami 
włodarzy gmin.  
 
Radny Krzysztof Wojcierowski – zapytał, czy dobrze zrozumiał, Ŝe na dzień 
dzisiejszy jest o 70% mniej środków na aktywizację bezrobotnych, ale 
wspomniał Pan, Ŝe są rezerwy Wojewody.  



 15

Pan Władysław Pająk – powiedział, Ŝe nie ma rezerwy Wojewody, gdyŜ  
środki Funduszu Pracy przyznane są przez Ministerstwo Pracy.  
 
Radny Krzysztof Wojcierowski – zapytał, czy są prognozy optymistyczne, Ŝe 
w ciągu roku zwiększy się Fundusz Pracy. 
 
Pan Władysław Pająk – powiedział, Ŝe tak i powinno to być ok. 2 mln zł. , 
a wpływ tych dodatkowych środków powinien być w miesiącu kwietniu  
 
Innej dyskusji w omawianym temacie nie prowadzono.  
 
Rada przyjęła powyŜszą informację do akceptującej 
wiadomości. 
 
 
 
Ad -  9. 
 

W kolejnym punkcie porządku obrad obejmującym interpelacje 
i zapytania głos zabrali radna Magdalena Prasał, radna Helena Obara, 
radny Krzysztof Wojcierowski. 
 

Treść interpelacji złoŜonych przez radnych została przedstawiona na 
piśmie i stanowi integralną część niniejszego protokołu. 
 
 

Ad -  10. 
 
 

Starosta Bogdan Soboń poinformował, Ŝe odpowiedzi na złoŜone 
interpelacje i zapytania radnych udzielone zostaną na piśmie. Ponadto 
powiedział, Ŝe pytania radnej Prasał są w większości do dyrektora szpitala, który 
wyszedł juŜ z sesji. Podkreślił, Ŝe radny Wojcierowski zwrócił się do Zarządu 
Powiatu z licznymi pytaniami dot. ZOZ i Zarząd niezwłocznie skierował je do 
Dyrektora, a następnie do radnego. Powiedział, Ŝe w dniu 21 lutego 2011r. 
Zarząd Powiatu na odrębnym posiedzeniu zajął się analizą audytu 
przeprowadzonego w Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Końskich dotyczącego 
niepodpisania kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia na funkcjonowanie 
sześciu przyszpitalnych poradni specjalistycznych. Podkreślił, Ŝe Zarząd 
przeprowadził dyskusję w powyŜszym temacie i uznał, Ŝe straty z tytułu 
niepodpisania kontraktu wystąpiły w dwóch poradniach t.j. neurologicznej 
i diabetologicznej na łączną kwotę 28.893 zł. Zatem wszystkie wcześniejsze 



 16

doniesienia o milionowych stratach okazały się zwykłą plotką. Powiedział, Ŝe 
w miesiącu styczniu br, w czasie kiedy poradnie nie funkcjonowały do Zarządu 
Powiatu i do Dyrekcji szpitala nie dotarły Ŝadne skargi pacjentów, co moŜe 
świadczyć o tym, Ŝe pacjenci w sposób spokojny i wyrozumiały odebrali 
informację o miesięcznej przerwie w funkcjonowaniu omawianych poradni. 
Według wyjaśnień Dyrektora ZOZ z pacjentami, którzy mieli zaplanowane 
wizyty w miesiącu styczniu uzgodniono nowe terminy wizyt. Dodał, Ŝe 
Dyrektor Zakładu Opieki Zdrowotnej wniósł zastrzeŜenia do przeprowadzonego 
audytu stwierdzając, Ŝe metodologia przyjęta przez Zespół Kontrolny polegała 
na niewłaściwym doborze danych statystycznych. Uznał, Ŝe nie do końca zgadza 
się z wnioskami końcowymi audytu twierdząc, Ŝe wartość kontraktu w roku 
bieŜącym w porównaniu do roku 2010 jest większa. Wartość ta za sześć 
miesięcy 2010r. opiewała na kwotę 504.203 zł, natomiast wartość kontraktu na 
pięć miesięcy 2011r. wynosi 576.704 zł. i w związku z tym nie moŜna mówić 
o Ŝadnych stratach. Na zakończenie obrad Zarząd uznał, Ŝe nałoŜona na 
Dyrektora Zakładu Opieki Zdrowotnej kara upomnienia jest adekwatna do 
niedopełnienia funkcji nadzorczych nad działem odpowiedzialnym za 
przeprowadzenie procedury kontraktowania. 
 
Radna Magdalena Prasał – powiedziała, Ŝe poczeka na odpowiedź Dyrektora 
Przybylskiego, ale uznała, ze nie naleŜy zapominać o stratach moralnych 
pacjentów. Podkreśliła, Ŝe nie naleŜy mówić, Ŝe nikt nie był na skardze, gdyŜ są 
to pacjenci chorzy, starsi i biedni. Dla nich szpital jest jedynym szpitalem 
w okolicy.  
 
Starosta Bogdan Soboń powiedział, Ŝe kaŜdy ma prawo oceniać wg siebie 
zdarzenia, Zarząd natomiast próbował obiektywnie podejść do tematu.  
 

Ad – 11.  
 
     W punkcie obejmującym wnioski i oświadczenia radni nie zabierali głosu. 
 
Ad -  12. 
 

W sprawach róŜnych Przewodniczący Rady Wiesław Skowron odczytał 
rozstrzygnięcie nadzorcze Znak :  PNK.I4130.11.2011. 
 

Rozstrzygnięcie powyŜsze stanowi integralną część niniejszego protokołu.  
 

Przewodniczący zaproponował jednocześnie z uwagi na błąd jednego zapisu 
dotyczącego wejście w Ŝycie uchwały podjęcie stosownej uchwały w dniu 



 17

dzisiejszym. Podkreślił teŜ, Ŝe merytorycznie nic nie ulega zmianie, a projekt 
był przedstawiony na posiedzeniach Komisji przed II sesją Rady.   
 
Rada nie wniosła zastrzeŜeń. 
 
Przystąpiono do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie podwyŜszenia 
zryczałtowanej kwoty na utrzymanie dziecka w placówkach rodzinnych 
funkcjonuj ących na terenie Powiatu Koneckiego. 
 

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor PCPR Pani Jadwiga śycka. 
 
Radna Helena Obara – stwierdziła, Ŝe rozumie potrzebę podjęcia uchwały, 
jednak nie powinno to być w tym punkcie i tryb wprowadzenia jej pod obrady 
nie jest zgodny z prawem.  
 
Przewodniczący powiedział, Ŝe w poprzedniej kadencji takie przypadki się 
zdarzały.  
 
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 
 

W obecności 20 radnych,  Rada większością 
głosów, przy 2 głosach wstrzymujących się 
podjęła uchwałę Nr IV/14/2011 w sprawie 
podwyŜszenia zryczałtowanej kwoty na 
utrzymanie dziecka w placówkach rodzinnych 
funkcjonujących na terenie Powiatu 
Koneckiego. 
 
Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu. 
 

Przewodniczący Rady Wiesław Skowron odczytał skargę mieszkańców 
ul. Wschodniej i Krzywej, poinformował jednocześnie, Ŝe kieruje ją pod obrady 
Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa Publicznego celem powołania 
zespołu do jej rozpatrzenia. 

 
Skarga przechowywana jest w Biurze Rady Powiatu. 

 
Przewodniczący Komisji Praworządności Pan Robert Plech poinformował, 
Ŝe mieszkańcy tych ulic zwrócili się w tej sprawie do Niego. Podkreślił, Ŝe 
rozmawiał wspólnie z nimi z Burmistrzem, który zobowiązał się pomóc znaleźć 



 18

inną lokalizację dla zakładu Panów Galas, którzy to chcą polubownie rozwiązać 
problem zdając sobie sprawę z uciąŜliwości swojej działalności, mimo, Ŝe 
w planach zagospodarowania przestrzennego tego rodzaju działalność jest 
dopuszczona. Podkreślił teŜ, ze niewątpliwie Komisja się tym zajmie. 
 

Przewodniczący Rady Wiesław Skowron przypomniał nowym radnym 
o obowiązku złoŜenia oświadczeń majątkowych w terminie 30 dni od uzyskania 
mandatu. 

 
 Innych tematów nie zgłaszano.  

 
Ad – 13. 
 
 
 

Przewodniczący stwierdził, Ŝe w pełni wyczerpano przyjęty porządek 
posiedzenia oraz podziękował radnym za udział  w  obradach.  
 
O godz.14 05  zamknął  IV sesję Rady Powiatu. 
 
Na tym sesję zakończono. 
 
Przebieg obrad protokółowała Kierownik Biura Rady Powiatu – Monika 
Trojanowska. 
 
 
 
Protokółowała       Przewodniczący 
Kierownik Biura      Rady Powiatu w Końskich 
Rady Powiatu 
 
 
..................................         ................................... 
Monika Trojanowska                Wiesław Skowron 
 
 
 
 
Końskie, dnia 25.02.2011r.        


